
LG-SpB 
Ansprechparter für Sport in den Landesgruppen

Landesgruppe Sparte Name u. Erreichbarkeit

Jürgen Philipp

Remchinger Str. 52, 76307 Karlsbad

Handy: 0176-22954714

j.philipp.71@gmx.de

Jan Steinberg

Scharbacherstr 23, 64689 Grasellenbach

Telefon: 06253/34 63, Fax: 06253/93 06 06

jan.steinberg@vom-hundshaus.de 

Stephan Übelmesser

Am Bach 35, 91058 Erlangen

Telefon: 09131/612690, Handy: 0178-9141734

s.uebelmesser@nefkom.net

Klaus Goßler

Bölscheweg 4, 90451 Nürnberg

Telefon: 0911/6492263

Aico-Soft@t-online.de

Amt ist nicht besetzt

Herbert Baumgart

Nüster Str. 3, 36088 Hünfeld

Telefon: 06652/2372

herbert.baumgart@gmail.com

Friedhelm Geyer

Bussardweg 9, 37181 Hardegsen

Telefon: 05594/804 772

friedhelm.geyer@psk-goettingen.de 

Jörg Frank

Schneidemühler Weg 35, 30659 Hannover

Handy: 0178-2083644

frankejogi@web.de

Antje Roggenbau

Ernesto-Krause-Weg 29, 21388 Raven

Telefon: 04172/9876136

antje@vom-ravener-forst.de 

Robert Stupp

Merkenicher Hauptstraße 128a, 50769 Köln

Handy: 0151-50679557

snazy@snazy.de

Nadine Effner

Novalisstraße 1, 41516 Grevenbroich

Handy: 0157-35599328

aska.dine@icloud.com

Arnd Ningelgen

Schloßstr. 6, 67714 Waldfischbach-Burgalben

Telefon: 06333/2512, Handy: 0160-99306630

Fa.Hensel@web.de 

LG 01 - Baden

IGP

THS

LG 02 - Bayern

IGP + 
Obedience

THS + Agility

IGP + 
Obedience

IGP

LG 06 - Nordmark

LG 03 - Berlin
IGP + THS +

Agility

LG 04 - Hessen IGP

LG 05 - Niedersachsen

IGP

THS + Agility

LG 08 - Rheinland-Pfalz-Saar IGP

LG 07 - Rheinland

THS
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LG-SpB 
Ansprechparter für Sport in den Landesgruppen

Landesgruppe Sparte Name u. Erreichbarkeit

Jutta Schütz

Buschmühlenstraße 28, 58093 Hagen

Telefon: 02331/963915,  Handy: 0173-9854615

Schuetzjutta@aol.com 

Antje Steber

Unten im Felde 20, 44388 Dortmund

Tel.: 0231/692866, Handy: 0160-5803972

 steber@gmx.net

Corinna Braje

Goldene Linie 42, 26160 Bad Zwischenahn

Telefon: 04403/6023716, Handy: 0172-4474522

braje.corinna@freenet.de

Petra Reichmann

Mozartstr. 9, 78554 Aldingen

Telefon: 0741/9429433, Handy: 0173-2626596

petra-reichmann@t-online.de

Tobias Schürmans

Straße 103 Nr. 47, 13127 Berlin

Handy: 016095514036

Tobias.schuermans.psk@web.de

Carsten Groll

Grumsiner Str. 31, 12679 Berlin

Handy: 0173-6603578

carstengroll@msn.com

Carsten Rolke

Leipziger Straße 165, 06766 Bitterfeld-Wolfen

Handy: 0163-2552543

carsten_rolke@web.de

Nicolas Krauße

Talgasse 9, 08371 Glauchau

Handy: 0179-6087298

nickrausse@gmail.com

Sarah Kaßner

Am Pfaffenstieg 12, 07743 Jena

Telefon: 03641/818367, Handy: 0174-3183508

Liboslava Piewak

Im Dannekamp 18, 44653 Herne

Handy: 01515-3514879

slavka@freenet.de

LG 11 - Württemberg IGP

LG 09 - Westfalen

IGP

THS + Agility + 
Obedience

LG 10 - Weser Ems

LG 12 - Brandenburg IGP

IGPLG 16 - Thüringen

LG 15 - Sachsen IGP

LG 17 - Bayern- Mitte

LG 13 -  Mecklenb.-
Vorpommern

IGP

LG 14 - Sachsen-Anhalt IGP

IGP + THS

Seite 2 von 2 Stand: 04/2024


